Дело №1-117/2020

23RS0001-01-2020-001055-56

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Абинск 15 мая 2020 года

Абинский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Холошина А.А.

при секретаре Игнатьевой Д.М., 

с участием: 

государственного обвинителя старшего помощника прокурора Абинского района Герасимова И.С.,

подсудимого ФИО1, 

защитника адвоката АК АП Краснодарского края Труфакина А.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО1, совершил незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере. 

Преступление им совершено при следующих обстоятельствах.

В последних числах сентября 2015 года, ФИО1, находясь в лесном массиве, расположенном на южной окраине ст. Холмской Абинского района Краснодарского края, ориентировочно в 500 метрах от домовладения № по 

<

адрес>, среди деревьев, кустарников и сорной растительности обнаружил одно дикорастущее растение 

<

данные изъяты>, с которого оборвал листья, принес их на территорию двора домовладения № по пер. 

<

адрес> 

<

адрес>, где высушил и измельчил листья растения 

<

данные изъяты> 

В конце сентября 2015 года, ФИО1, находясь в домовладении № по пер. Кочубея 

<

адрес>, имея прямой умысел направленный на незаконное хранение наркотических средств в значительном размере, без цели сбыта, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, поместил часть наркотического средства - 

<

данные изъяты>) в полимерную баночку из-под таблеток «

<

данные изъяты>», которую спрятал в морозильную камеру холодильника «Атлант», установленного в кухне указанного домовладения, часть наркотического средства 

<

данные изъяты>) поместил в полимерную колбу из-под бахил и спрятал в левый наружный карман своей дубленки, находящейся в спальной комнате указанного домовладения, где в период времени с конца сентября 2015 по 14 часов 30 минут 07.12.2019, незаконно хранил наркотическое средство именуемое- 

<

данные изъяты>) общей массой не менее 

<

данные изъяты> грамм без цели сбыта, в значительном размере. 

07.12.2019, в период времени с 11 часов 00 минут по 14 часов 30 минут, в ходе производства обыска в домовладении № по пер. 

<

адрес> 

<

адрес>, сотрудниками полиции, в морозильной камере холодильника «Атлант», установленного в кухне домовладения, была обнаружена и изъята полимерная банка белого цвета из-под таблеток 

<

данные изъяты> с находящейся в ней измельченной растительной массой серо-зеленого цвета, а также в спальной комнате домовладения, в левом наружном кармане мужской дублёнки, была обнаружена и изъята полимерная колба из-под бахил с находящейся в ней измельчённой растительной массой серо-зеленого цвета, которая согласно заключению эксперта №-Э от ДД.ММ.ГГГГ является наркотическим средством именуемым - 

<

данные изъяты>), (с учетом вещества, израсходованного в ходе проведения экспертизы №-Э от ДД.ММ.ГГГГ, первоначальная масса наркотического средства 

<

данные изъяты>) в полимерной банке из-под таблеток 

<

данные изъяты>» составляла 

<

данные изъяты> грамм, первоначальная масса наркотического средства 

<

данные изъяты>) в полимерной колбе из-под бахил составляла 0,16 гр.) общая масса наркотического средства 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>) составила 

<

данные изъяты>, что является значительным размером, которое незаконно хранил ФИО1, без цели сбыта в значительном размере, 

Согласно Списку наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список № 1), Перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 года, части растения конопля, содержащие наркотическое средство - 

<

данные изъяты>), является наркотическим средством. Постановлением правительства Российской Федерации № 1002 от 01.10.2012 года, наркотическое средство - именуемое 

<

данные изъяты>, отнесено к значительному размеру.

Подсудимый ФИО1, допрошенный в судебном заседании вину в совершении преступления признал, в содеянном раскаялся. От дальнейшей дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предоставленным ст. 51 Конституции РФ.

В судебном заседании в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ оглашены показания подсудимого ФИО1, данные им в ходе предварительного расследования, из которых следует, что 07.12.2019 он находился на работе в г. Сочи, когда около 15 часов, точного времени указать не может, ему позвонила ФИО2 и сообщила, что в этот день, приблизительно в 11 часов 00 минут, когда она находилась дома, к ней пришли сотрудники полиции, которые предъявили ей постановление Абинского районного суда о производстве обыска их жилища, с которым она была ознакомлена, о чем свидетельствует ее подпись в данном постановлении. После чего, сотрудники полиции в присутствии двух граждан, приглашенных в качестве понятых прошли на территорию двора их домовладения и стали производить обыск. Так, в ходе проведения обыска, сотрудниками полиции в столовой их дома, в морозильной камере холодильника «Атлант» была обнаружена полимерная баночка белого цвета из под лекарства 

<

данные изъяты> с находящейся в ней измельченной растительной массой серо-зеленого цвета, которая является наркотическим средством 

<

данные изъяты>, также при проведении обыска, в спальной комнате, в его дубленке, которая висела на вешалке, в левом наружном кармане была обнаружена пластмассовая колбочка из-под бахил с сухой измельченной растительной массой серо-зеленого цвета, которая также является наркотическим средством. Вместе с тем, в кухне дома, за установленной в ней деревянной тумбочкой, сотрудниками полиции была обнаружена часть пластмассовой 1,5 л. бутылки из-под минеральной воды «Горячий ключ» с обрезанным дном, на металлической тумбочке, а так же установленной в кухне была обнаружена часть фольги, сложенной в виде крышки для пластмассовой 1,5 л. бутылки с отверстиями, и с налетом вещества темного цвета на ее поверхности. Все обнаруженное сотрудники полиции изъятии, упаковали в пакеты и опечатали. ФИО2 сказала ему, что по факту обнаруженного она пояснила сотрудникам полиции, что все это принадлежит ему. Он сообщил матери, что в кратчайшие сроки приедет по месту жительства и сам выйдет на сотрудников полиции, так как все обнаруженное в их домовладении действительно принадлежит ему. 

По месту своего жительства он прибыл 23.12.2019 и сразу вышел на участкового, который опросил его по факту обнаруженного наркотического средства. Он подтверждает, что все обнаруженное принадлежит ему, что в ПЭТ банке их под лекарства и в колбе из-под бахил находится 

<

данные изъяты> 

Осенью 2015 года, возможно в конце сентября, точной даты указать не может, он находился в лесном массиве, пролегающем не далеко от его домовладения, возможно 500 метрах от дома, на южной окраине, так как их домовладение № по пер. Кочубея 

<

адрес> расположено на южной окраине станицы. Двигаясь по лесному массиву, среди деревьев, кустарников, валежника, он обнаружил дикорастущее растение 

<

данные изъяты> высотой около 50-60 см. О том, что это растение 

<

данные изъяты> ему известно, более того в лесных массивах, пустырях часто встречаются дикорастущие растения 

<

данные изъяты>. Следы ухода за обнаруженным им растением 

<

данные изъяты> отсутствовали, что свидетельствовало его произрастание среди кустарников, следы культивирования явно отсутствовали. Он оборвал с данного растения листья, и впоследствии, вечером этого же дня принес в свое домовладения № 

<

адрес> 

<

адрес>. На тот период времени он употреблял 

<

данные изъяты> путем выкуривания как через сигарету, так и через приспособление «Бульбулятор», изготовленное из ПЭТ бутылки, с надетой на горлышко фольгой и отверстиями. Во дворе своего дома, он высушил листья на солнце, и измельчив пальцами рук высушенные листья, часть растительной массы поместил в полимерную баночку белого цвета из под лекарственного средства «

<

данные изъяты> которую впоследствии спрятал в морозильную камеру холодильника «Атлант» установленного в кухне их домовладения, а небольшую часть поместил в полимерную колбу из под бахил, которую поместил в карман своей старой дубленки, где данная колба все время и находилась. Несколько раз он из данной колбы брал немного 

<

данные изъяты> и употребил путем выкуривания через приспособление «Бульбулятор». Последний раз он употребил 

<

данные изъяты> возможно в апреле 2019, более не употреблял, так как вообще перестал употреблять наркотические средства, а про наркотическое средство 

<

данные изъяты> в морозильной камере и колбочке из под бахил в кармане дублёнки вообще забыл. Ему известно о том, что приобретение, хранение, и сбыт наркотических средств преследуется законом, умысла на передачу, продажу наркотического средства у него не было, приобрёл и хранил исключительно для личного потребления. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается. 

Из показаний свидетеля С.О.А. данных в ходе предварительного расследования и в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ оглашенных в судебном заседании, следует, что она проживает с 

<

данные изъяты> ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. ФИО1 около 6 лет употребляет наркотические средства, путем курения 

<

данные изъяты>. 07.12.2019 года около 11 часов она находилась дома, занималась своими делами, когда к ее домовладению подъехали сотрудники полиции ОП ст. Холмской. В этот день она была дома одна, ФИО1 находился в г. Сочи на работе. Сотрудники полиции представились и предъявили ей постановление Абинского районного суда, разрешающего проведение обыска в принадлежащем ей домовладении, дворе, хозяйственных постройках. После чего в присутствии понятых она указала, что ничего запрещенного в гражданском обороте у нее на хранении нет. После чего, в ее присутствии, присутствии понятых, сотрудники полиции прошли на территорию ее домовладения, где стали производить обыск. За время проведения обыска она находилась рядом, все обнаруженное в доме сотрудникам полиции было ей предъявлено. Так, при проведении обыска, в кухне домовладения за тумбочкой была обнаружена часть ПЭТ бутылки с обрезанным дном с этикеткой «Горячий Ключ», и налетом темного вещества на внутренней поверхности, также в кухне на другой тумбочке была обнаружена фольга сложенная в виде крышки на бутылку с двумя отверстиями и также темным налетом на ее поверхности. Далее в столовой, в при осмотра холодильника «Атлант», в морозильной камере была обнаружена пластиковая баночка из под лекарства 

<

данные изъяты>», в котором находилась измельченная растительная масса серо-зеленого цвета с характерным запахом растения 

<

данные изъяты>. Далее при проведении осмотра одной из комнат домовладения, в старой дубленке, принадлежащей ФИО1 в левом наружном кармане была обнаружена пластиковая прозрачная колба из под бахил, в которой также имелась измельченная растительная масса серо-зеленого цвета, с характерным запахом 

<

данные изъяты>. Она поняла, что в данных пластиковых баночке и колбе находится наркотическое средство 

<

данные изъяты>, так как ранее сама была судима за хранение 

<

данные изъяты>. Лично она не употребляет наркотические средства. Все обнаруженное было упаковано в три полимерных пакета, опечатано. Она сразу пояснила, что обнаруженные ПЭТ бутылка, наркотическое средство принадлежат ее сыну ФИО1, так как сама не употребляет наркотические средства, к ним домой никто в гости не приходит. Впоследствии она позвонила ФИО1 и рассказала о случившемся, он признался, что действительно наркотическое средство-

<

данные изъяты> принадлежит ему, что он просто забыл про него. 

Из показаний свидетеля Б.В.В., данных в ходе предварительного расследования и в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ оглашенных в судебном заседании, следует, что в должности оперуполномоченного ОУР Отдела МВД России по Абинскому району находится с 26.06.2012 г., в ОВД МВД России проходит службу с 2006 года. На основании постановления Абинского районного суда от 04.12.2019 о разрешении производства обыска в жилище, по поручению следователя СО Отдела МВД России по Абинскому району В.И.А., 07.12.2019 им, совместно с УУП П.В.А., а также стажером по должности участкового уполномоченного полиции Б.В.В. был осуществлен выезд по адресу: 

<

адрес> где проживает С.О.А. и ее взрослый сын ФИО1. Прибыв на место около 10 часов 45 минут, к ним вышла С.О.А., которая пояснила, что в настоящее время в домовладении находится одна, ее сын ФИО1 находится на работе в 

<

адрес>. С.О.А. было предоставлено для ознакомления постановление Абинского районного суда о производстве обыска, с которым она лично ознакомилась и поставила свою подпись на постановлении. Для производства обыска в качестве понятых был приглашен С.Г.Н., проживающий по соседству, а также самой С.О.А. в качестве понятой была приглашена ее соседка П.Л.Н., которым были разъяснены права и обязанности понятых. Перед началом обыска С.О.А. было предложено добровольно выдать запрещенные в гражданском обороте предметы: оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества, наркотические средства, если таковые имеются на хранении, на что С.О.А. пояснила, что ни чего из перечисленного у нее на хранении нет и выдавать ей нечего. После чего, в присутствии понятых и С.О.А. они прошли на территорию двора домовладения № по пер. 

<

адрес> 

<

адрес>, где стал производиться обыск. Так, при проведении обыска, непосредственно в домовладении, были обнаружены: на кухне, за тумбочкой обнаружена пластиковая 1,5 литра бутылка с этикеткой «Горячий ключ», с обрезанным дном и темным налетом вещества на внутренних стенках бутылки. Также на металлической тумбе, установленной в кухне обнаружен фрагмент фольгированной бумаги сложенной в виде крышки для бутылки и двумя отверстиями, а также налетом вещества темного цвета на ее поверхности. В помещении столовой, при осмотре морозильной камеры холодильника «Атлант», среди замороженных продуктов питания, обнаружена пластмассовая баночка белого цвета с надписью «

<

данные изъяты> внутри которой находилась измельченная растительная масса серо-зеленого цвета со специфическим запахом, схожим с запахом растения 

<

данные изъяты>. В ходе производства осмотра одной из спальных комнат домовладения, в мужской дубленке, в левом наружном кармане была обнаружена пластмассовая колба из-под бахил с находящейся в нем небольшой частью измельченной растительной массы серо-зеленого цвета, со специфическим запахом растения 

<

данные изъяты>. Более, при проведении обыска в домовладении, ни каких предметов, представляющих оперативный интерес обнаружено не было. Все обнаруженные предметы были изъяты, упакованы в пакеты и опечатаны. По факту обнаруженного С.О.А. пояснила, что найденные вещи принадлежат ее сыну ФИО1, который на момент производства обыска отсутствовал дома. Впоследствии, при проведении доследственной проверки по данному факту, по прибытию ФИО1 по месту своего жительства, он был опрошен по данному факту и подтвердил, что обнаруженная растительная масса серо-зеленого цвета принадлежит ему и является наркотическим средством 

<

данные изъяты> которую он приобрел и хранил для личного потребления путем выкуривания. 

Из показаний свидетеля П.Л.Н., данных в ходе предварительного расследования и в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ оглашенных в судебном заседании, следует, что 07.12.2019 года около 11 часов она находилась дома, когда к ней пришла С. О. и сообщила, что к ней с производством обыска по постановлению суда прибыли сотрудники полиции и им нужны понятые. Ей и С.Г.Н. были разъяснены права и обязанности понятых, а также порядок проведения обыска. Сотрудники полиции предъявили С.О.А. постановление о производстве обыска их жилища, котором она расписалась. Против проведения обыска С.О.А. не возражала. Так, в ходе проведения обыска, сотрудниками полиции, в кухне домовладения, за деревянной тумбочкой обнаружили фрагмент пластиковой бутылки с наклейкой «Горячий Ключ», с обрезанным дном, на внутренних стенках которой находился налет темного цвета, там же на металлической тумбе была обнаружена фольгированная бумага, сложенная по форме крышки от бутылки с двумя соответствиями и налетом вещества темного цвета. Далее при проведении обыска, в морозильной камере холодильника «Атлант», установленного в кухне дома, была обнаружена пластмассовая баночка белого цвета из-под какого то лекарства, название не запомнила, внутри данной баночки находилась измельченная растительная масса серо-зеленого цвета, которая была изъята сотрудниками полиции, упакована в полимерный пакет и опечатана, также как и найденный фрагмент бутылки с фольгированной бумагой. Далее, при проведении обыска, в спальной комнате дома, в какой то старой дубленке, в мужской, в левом наружном кармане был обнаружен пластмассовый контейнер из-под медицинских бахил, в котором так же находилась небольшая часть измельченной растительной массы серо-зеленого цвета. Данный контейнер был изъят, упакован и опечатан сотрудниками полиции. Более при проведении обыска ничего обнаруженного не было. Со стороны сотрудников полиции ни на кого из присутствующих никакого давления оказано не было, все их действия производились в присутствии понятых и С.О.А.. На вопросы сотрудников полиции о том, кому принадлежат найденные ими вещи, в частности растительная масса в пластмассовых баночке и контейнере, С.О.А. говорила, что понятия не имеет, что это и кому принадлежит. 

Из показаний свидетеля С.Г.Н., следует, что они аналогичны вышеприведённым показаниям свидетеля П.Л.Н..

Вина подсудимого ФИО1 подтверждается вышеприведёнными показаниями свидетелей: С.О.А., Б.В.В., П.Л.Н., С.Г.Н., а так же письменными доказательствами:

- протоколом обыска от 07.12.2019, произведённого в домовладении № по 

<

адрес> 

<

адрес>, в ходе которого были обнаружены и изъяты: ПЭТ бутылка 1,5 литра с обрезанным дном и налетом вещества темного цвета на внутренних стенках, фрагмент фольги в виде крышки на бутылку с отверстиями и налетом вещества темного цвета, полимерная банка с растительной массой серо-зеленого цвета, полимерная колба из-под бахил с измельченной растительной массой серо-зеленого цвета;

- заключением эксперта № 487-Э от 15.12.2019, согласно выводам которого, в составе наслоений вещества на внутренней поверхности фрагмента ПЭТ бутылки и фольги, обнаруженных и изъятых 07.12.2019 в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, где проживает С.О.А., обнаружено наркотическое средство - тетрагидроканнабинол (все изомеры) и их производные в следовом количестве. 

Растительная масса серо-зеленного цвета, находящаяся в полимерной банке из-под таблеток 

<

данные изъяты>», обнаруженная и изъятая 07.12.2019 в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес> ст. 

<

адрес> Кочубея, 31 является наркотическим средством именуемым-

<

данные изъяты>

Растительная масса серо-зеленого цвета, находящаяся в полимерном контейнере, обнаруженном и изъятом 07.12.2019 в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес> ст. 

<

адрес> 

<

адрес> является наркотическим средством именуемым-

<

данные изъяты>

- заключением эксперта № 4-Э от 09.01.2020, согласно выводам которого растительная масса серо-зеленного цвета, находящаяся в полимерной банке из-под таблеток «

<

данные изъяты>, обнаруженная и изъятая 07.12.2019 в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес> ст. 

<

адрес> 

<

данные изъяты> является наркотическим средством именуемым-

<

данные изъяты>) (с учетом вещества, израсходованного в ходе проведения экспертизы № 487-Э от 15.12.2019, первоначальная масса наркотического средства 

<

данные изъяты>) в полимерной банке из-под таблеток «

<

данные изъяты>

Растительная масса серо-зеленого цвета, находящаяся в полимерном контейнере, обнаруженном и изъятом 07.12.2019 в ходе проведения обыска по адресу: 

<

адрес> ст. 

<

адрес> 

<

адрес> является наркотическим средством именуемым-

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>) (с учетом вещества, израсходованного в ходе проведения экспертизы № 487-Э от 15.12.2019, первоначальная масса наркотического 

<

данные изъяты>

- заключением комиссии экспертов от 04.02.2020 № 259, согласно выводам которого, ФИО1 каким-либо 

<

данные изъяты> В настоящее время нуждается в прохождении лечения от наркомании и медицинской (социальной) реабилитации; 

- протоколом осмотра предметов от 07.01.2020, согласно которому осмотрен пакет № 1 с находящимися в нем ПЭТ бутылкой 1,5 литра с обрезанным дном, фрагментом фольги в виде крышки на бутылку с отверстиями, полимерная банка с растительной массой серо-зеленого цвета, являющейся наркотическим средством 

<

данные изъяты>, полимерная колба из-под бахил с измельченной растительной массой серо-зеленого цвета, являющейся наркотическим средством 

<

данные изъяты> обнаруженные и изъятые 07.12.2019 в ходе производства обыска в домовладении № по пер. Кочубея 

<

адрес>. 

Оценивая исследованные собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о том, что, вина подсудимого ФИО1 доказана совокупностью вышеприведенных доказательств.

Переходя к юридической оценке действий ФИО1 суд квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 228 УК РФ как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере. 

Преступление, совершенное ФИО1, является преступлением против общественной безопасности и общественного порядка, направлено против здоровья населения и общественной нравственности. По степени общественной опасности является преступлением небольшой тяжести.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО1 суд признает признание им вины, наличие заболевания и инвалидности II группы, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Суд не находит оснований для применения к подсудимому ФИО1 ст.ст. 64,73 УК РФ.

Основания для освобождения от наказания или постановления приговора без назначения наказания отсутствуют.

Оснований для изменения категории преступления в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ по данному уголовному делу не имеется, так как совершённое ФИО1 преступление и так относится к категории небольшой тяжести.

Согласно ч.2 ст.43 УК РФ, наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

С учетом наличия смягчающих и отсутствия отягчающих вину обстоятельств по делу, личности подсудимого, суд полагает, что цели наказания в отношении ФИО1 могут быть достигнуты без изоляции его от общества с назначением ему наказания в виде обязательных работ, поскольку ФИО1 получает пенсию по инвалидности, размер которой недостаточен для исполнения наказания в виде штрафа. 

Обсуждая вопрос о применении в отношении ФИО1 ст.72.1 УК РФ, суд полагает необходимым возложить на осужденного обязанность пройти лечение от наркомании и медицинскую и (или) социальную реабилитацию, поскольку согласно заключению комиссии экспертов от 04.02.2020 № 259, С.О.А. страдает наркоманией - 

<

данные изъяты>. В настоящее время нуждается в прохождении лечения от наркомании и медицинской (социальной) реабилитации. 

Судьбу вещественных доказательств по данному уголовному делу необходимо разрешить в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ: 

пакет № 1 с фрагментом ПЭТ булки 1,5 л., фрагментом фольгированной бумаги, полимерной банкой из-под таблеток «

<

данные изъяты>», полимерной колбой из-под бахил, наркотическим 

<

данные изъяты>. (остаток), находящиеся на хранении в камере хранения Отдела МВД России по Абинскому району, - уничтожить.

По делу имеются процессуальные издержки в сумме 3750 рублей за пользование услугами адвоката Труфакина А.Н. на предварительном следствии по назначению, которые суд полагает необходимым согласно ч.1 ст. 132 УПК РФ, взыскать с подсудимого.

Руководствуясь ст. ст. 296-300, 302- 310 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить наказание в виде обязательных работ на срок двести пятьдесят часов.

В соответствии с ч.1 ст.72.1 УК РФ обязать ФИО1 пройти лечение от наркомании и медицинскую и (или) социальную реабилитацию.

Вещественные доказательства по делу: пакет № 1 с фрагментом ПЭТ булки 1,5 л., фрагментом фольгированной бумаги, полимерной банкой из-под таблеток « 

<

данные изъяты>», полимерной колбой из-под бахил, наркотическим 

<

данные изъяты> (остаток), находящиеся на хранении в камере хранения Отдела МВД России по Абинскому району, - уничтожить.

Взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета процессуальные издержки в виде оплаты труда адвоката Труфакина А.Н., участвовавшего на предварительном следствии по назначению в сумме 3750 рублей.

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение десяти суток со дня его провозглашения путём подачи жалобы через Абинский районный суд.

Председательствующий: